周口职业技术学院
关于 2025 年上半年普通话水平测试报名的

通 知

校属各部门：

2025 年上半年普通话水平测试报名工作即将启动，现将

有关事宜通知如下：

一、报名对象

仅限我校在校生及教职工报名(在其他测试站已报名或

已参加测试但成绩尚不能在网上查询的不能报名)。

二、收费标准

按照《河南省财政厅、河南省物价局、河南省教育委员会关

于我省普通话水平测试收费的通知》（豫财外字[1997]第 15 号，

豫价费字[1997]第 134 号）规定执行：我校教职工 30 元/人，学

生 20 元/人。

三、报名时间及程序

1.报名时间。2025 年 2 月 15-19 日 17：00。

2.报名程序。以班级为单位填写电子报名表（见附件

1），由各院部汇总发送至邮箱 jwc3206@126.com。报名费

以院部为单位按收费标准统一缴纳至财务处。教务处只接

收交费发票和电子报名表。

教职工持身份证复印件联系教务处黄老师报名。

3.注意事项。报名后在等待测试期间，不能在其他测

试点报名，否则上传信息时发生冲突，后果自负。

四、测试地点及时间

1.测试地点。开元校区图书馆四楼机房。

2.测试时间。等候市招办通知测试时间。

五、其它事宜

1.根据《教师资格证书管理条例》的相关规定，申请

教师资格证的学生必须取得普通话二级乙等及其以上（80

分及以上）等级证书，小学语文教育专业学生普通话水平

测试等级需达到二级甲等及其以上（87 分及以上）。

2.测试当天考生须持二代身份证原件在规定时间报到，

临时身份证及其他证件均不能参加考试(二代身份证原件

为现场身份核验，如无二代身份证原件导致无法测试后果

由考生本人负责)。

3.测试当天现场采集白色背景的免冠证件照，用于证

书。考生须着深色服装，不化浓妆，不戴耳环、项链等饰

品，脱帽摘镜，露眉露耳,保持本人自然相貌。

4.考生到现场后应服从工作人员的安排。进入测试室，

不得携带手机等各类具有无线通讯、拍摄、录音、查询等

功能的设备，不得携带任何参考资料。

5.根据《普通话水平测试管理规定》（教育部令第 51

号），普通话水平测试等级证书分为纸质证书和电子证书，

二者具有同等效力。纸质证书遗失的，不再补发。有关普通

话测试流程及电子证书查询网址如下，考生务必查看。国家

普通话水平测试网帮助中心：https://www.cltt.org/#/helpCenter

联系人：张老师 黄老师 办公电话：0394-8528993

教务处

2025年 2月 12日

https://www.cltt.org/